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 :چکیده

عامله یا چندعامله، های تکدرونزادی و حساسیت به ریسک در یادگیری تقویتی، در محیط

ها کمتر به آن پرداخته شده است. یک داری کامل عاملچارچوبی است که در مقایسه با ناسوی

توان یا با دگرگونی تابع هدف )ریسک صریح( یا با افزودن قید )ریسک ضمنی( معیار ریسک را می

نامه توسعه یک چارچوب سازی عامل)ها( وارد یادگیری تقویتی کرد. هدف این پایانبه مسئله بهینه

عامله و برخط بدون مدل برای یادگیری تقویتی حساس به مخاطره در یادگیری تقویتی تک

های مارکوف است. به این منظور، به عنوان معیار ریسک، از امله در بازییادگیری تقویتی چندع

کنیم. نظریه انداز تجمعی که معیار ریسکی صریح و غیر محدب است استفاده مینظریه چشم

ها و گرایش آنها به گریزی انسانتواند زیانانداز تجمعی مدلی در اقتصاد عصبی است که میچشم

پایین و کاست برآورد احتمالات بالا را توضیح دهد. برای توسعه چارچوب فزون برآورد احتمالات 

انداز گیری و حساس به معیار ریسک نظریه چشمنقاد برپایه نمونه-عملگر گفته شده، دو الگوریتم

است، عامله ارائه شدهکنیم. برای الگوریتم اول که در قالب یادگیری تقویتی تکارائه می تجمعی

شود. یم که سیاست عامل به صورت مجانبی به سیاست بهینه محلی درونزاد همگرا میکناثبات می

هایی در محیطی که برای مطالعه این همگرایی را به صورت تجربی نیز با انجام آزمایش

است نشان گیری خودروهای برقی توسعه داده شدههای سوختگذاری ایستگاههای قیمتاستراتژی

آمده توسط الگوریتم حساس به ریسک های به دستدهند سیاستمیدهیم. نتایج نشان می

نقاد -آمده توسط الگوریتم عملگرهای به دستها نسبت به سیاستپیشنهادشده در این آزمایش

سازی تابع ارزش درونزاد عامل دارند. برای الگوریتم غیرحساس به ریسک عملکرد بهتری در بهینه

ای تجمعی مارکوف ارائه های شبکهچندعامله غیرمتمرکز در بازی دوم که در قالب یادگیری تقویتی

ها به صورت مجانبی به مفهوم کنیم که سیاست عاملاست، تحت شرایط معقولی اثبات میشده

شود. نتایج تجربی همگرایی این الگوریتم نشان درونزادی از تعادل کامل نش مارکوف همگرا می

توانند متفاوت با انداز تجمعی میاد برمبنای نظریه چشمهای نش درونزدهند سیاستداده می

گریزی عامل قابل تفسیر های نش بدون ریسک باشند و این تفاوت با توجه به میزان زیانسیاست

های بدون مدل در یادگیری نامه اولین خانواده الگوریتمشده در این پایاناست. چارچوب توسعه داده

 انداز تجمعی است.ار ریسک نظریه چشمتقویتی حساس به ریسک با معی


